ALEGO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

DO ESTADO DE DOIAS

Sala de Sessões, em de 	 de 2023.

ra. Zeli

Deputada Estadual

ORA.
ZELE DEPUTADA

ESTADUAL

Requerimento n° 0075/2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE

GOIÁS

ZELI FRITSCHE, Deputada Estadual que subscreve, com assento nesta Casa, com fulcro

nos arts. 111 e 140 do regimento Interno, requer a Vossa Excelência, que seja encaminhado

congratulações em forma de Moção de Aplausos em comemoração ao sexagésimo aniversario da

FACIEG (Federação das associações comerciais do estado de Goiás), e-mail:

facieg@facieg.com.br.

JUSTIFICATIVA

Com mais de 70 associações comerciais a Federação das Associações Comerciais do

Estado de Goiás, completa no dia 24 de outubro deste ano 60 anos e é uma instituição que

merece toda a nossa admiração e homenagem. Com  uma história rica e um compromisso

inabalável com o desenvolvimento econômico e social de Goiás, a FACIEG tem desempenhado

um papel fundamental no fortalecimento do setor empresarial e na promoção do crescimento

sustentável em toda a região.

Por isto, esta federação, que de forma continua vem fomentando e potencializando o

comércio no Estado de Goiás, é digna desta homenagem, que mesmo simples, em forma de

Moção de Aplausos, reflete o reconhecimento e a gratidão que temos pela FACIEG.

Considerando a oportunidade e conveniência do presente requerimento, espera-se a sua

aprovação pelos ilustres pares desta Casa.

Palácio Maguito Vilela - Avenida Emival Bueno, Quadra G, Lote 01, Park Lozandes.
Gabinete 201 CEP 74884-090 - Goiânia Goiás

Tels: (62) 3221-2427 e-mail: gabinetedrazeli@gmailcom  Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100370031003100330036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100370031003100330036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100370031003100330036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100370031003100330036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade utilizando o identificador 32003100370031003100330036003A005000

Assinado eletrônicamente por Dra.  Zeli em 05/10/2023 09:48

Checksum: 9CC7B1C03399258E0AF7557C71C5B8D9AB5F06D090616FABCFF3287C30E56A57

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100370031003100330036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

	00000001